12v. M-N 55- 64.
- El dimarts 29 d’abril de 1326 el bisbe Ponç de Gualba visità Valldoreix i tonsurà a un 

escolar de Capellades. El bisbe donà també permís d’absentar-se de llurs parròquies als 
rectors de Riells i de Vallvidrera. El termini serà de dos anys (3 de maig de 1326). V. P. 
3, fol. 79- 97 v. M- N 64.

Visites pastorals durant el pontificat de Ponç de Gualba (1303-1330)
1/2  Fol. 10 vto.
Eadem die dominica et anno predictis (20 desembre 1304) idem dominus episcopus in 

persona venerabilis Raimundi Amilis canonici et socii sui  visitavit ecclesiam de Valle Vi-
draria. Et vocavit quosdam de parrochianis scilicet: Marti, Guillelmus Gauter et Petrus 
Monech qui iurati dixerunt omnia recte.

1/2  Fol. 59
Eadem die supra proxima et anno eodem dictus dominus Episcopus visitavit Ecclesi-

am sancte Marie de Valvidrera de speciali gratia in subsidium Ecclesie supraproxime. Et 
fuerunt vocati de parrochianis Jacobus Paschalis, Jacobus Libra et Bonanatus Bosch qui 
iurati dixerunt: omnia recte.

3   Fol. 11 vto.   Die lune Idus Junii anno Domini MCCCXXIII (13 juny 1323) dictus 
dominus Episcopus exiens Civitatem visitavit ecclesiam de Vallevitraria et fuerunt vocati 
de parrochianis Jacobus Libra, Petrus de Collibus et Bernardus Cardona et Jacobus Mager 
qui iurati dixerunt quod rector dicte ecclessie non residet in dicta ecclesia et moratur in 
Barchinona, similiter non fit in dicta ecclesia bene et complete divinum officium. Immo 
multotiens in tota septimana non celebratur missa in dicta ecclesia et hoc accidit frecuenter. 

Etiam propter culpam regentis ecclesiam interrogato si horis consuetis pulsantur cim-
bala dixit quod sic tamen est in ecclesia scilicet Bernardus Oromir rector dicte ecclesie 
iurato interrogato dixit quod ipse consueverat in ecclesia continue se residere sed propter 
inimicicias Arnaldi de Palatio qui sibi minabatur habuit sibi ab ecclesia absentare et Barc-
hinona residere et serviunt clerici in dicta ecclesia cui dominus Episcopus etiam sit curam 
animarum negat si ipse clericus se in premissis habuit negligenter.

Interrogato si dictus rector cum licentia domini Episcopi se absentavit a dicta ecclesia, 
dixit quod non, quia frequenter erat in ecclesia et cur egabatur se componere cum dicto 
suo adversario.

Item dixerunt quod dictus rector stabilivit quoddam trocium terre cuidam vocato Nay-
merich et habuit pro intrata XX solidos de quibus iam recepit idem rector XV solidos quos 
in usus suos convertit et non firmavit dominus Episcopus dictum stabilimentum. 

Fatetur dictus rector contenta in capitulo dicens quod hoc fecit cum licencia parrochi-
anorum non est firmata venditio per manum domini Episcopi quia nondum est inscriptus 
in publica forma redactum. Fuit sibi iniunctum quod infra VIII dies dictum infrascriptum 
proierit dicto domino Episcopo exhiberi.
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Item dixerunt quod dictus rector tenet pro amasia quandam vocatam Geraldam quam 
consuevit tenere in domibus dicte ecclesie et postea pregnata fuit ipso Geral- Fol. 12 da et 
se transtulit Barchinone ubi eam tenet dictus rector ultra Molendina de ça Blanchavia alia 
cognominata de Lamar. Negat dictus rector numquam carnale cognovisse dictam Geral-
dam immo est consanguinea ipsius rectoris. Interrogato si ipsa mulier exivit pregnans de 
hospicio suo dixit se nescire esse tamen verum quod consueverat eam tenere pro ancilla.

Item dixerunt quod dictus rector est rixosus et movet sedicionem contra suis parrochi-
anos. Negat rixam movere contra aliquem nisi cum Petro Ferrario propter iura ecclesie 
quod potestas sibi immitatur. 

Item dixerunt esse famam quod dictus rector per vim cognoscere carnaliter uxorem Gui-
llelmi Roquer parrochianam suam et hoc ipsa mulier coperta frontem assomat. Negat dic-
tus rector unquam vim aliquam commisisse contra uxorem dicti Guillelmi Roquer immo 
esse pregnans in hospicio uxorem dicti Guillelmi et ibi bibit et comedit. 

Item dixerunt esse famam quod dictus rector deportavit Corpus Christi in gremio an Du-
ran eius parrochiano patienti tenens secum lanceam et ensem et quod ipse diversis ex hoc 
fuit. Et sic Fol. 12 vto. valde metus fuit quia sic irreventer ipsum sibi deportavit et recepit 
dictus patiens ipsum Corpus Christi. Item dixerunt quod eum increparetur per aliquos de 
parrochianis de predictis quod eum increparetur per aliquos de parrochianis de predictis 
quod ipse ostendit quod ita deportabitur ensa vista in terra sua. Negat dictus rector con-
tenta in dicto capitulo primo dixit quod erat indutum superpellicio et tenebat hic stolam et 
alia honeste ut presbiter incerebat. Item de sic.

Item dixerunt esse famam quod dictus rector movit rixam cum Petro Ferrario parrochia-
no suo et ipsum tradidit lancea percutere nisi prohibitus excutisset. Negat numquam dictus 
Petrus Ferrarius quod numquam cum lancea percusit quod cum rixa Petrus esset quia in 
alodio suo hic testes eum inveniat quod exeant de suo alodio.

Postquam dicti parrochiani requisiverunt dictum dominum Episcopum quod compellat 
dicto rectore residenciam facere personalem.

Fol. 13
Significet dicto rectore quod in post triduum personaliter compareat coram eo sub ̀ pena 

C solidorum quam ipsum valint interere nisi fecerit quod mandatur sibi et habeat citaci-
onem et mandatum dictus dominus Episcopus fecit in ecclesia absente rectore predicto.

3 Fol. 102  Sit omnibus notum Quod ego Bernardus de Solanis canonicus Barchino-
ne et capellanus ecclesie beate Marie de Valle vitraria. Gratis et ex certa scientia dono 
et concedo vobis Raimundo Romei benefficiato in Sede Barchinone plenam et liberam 
potestatem quod si contingat Bernardum Urumir rectorem dicte ecclesie sancte Marie 
de Valle Vitraria renuntiare eidem ecclesie et ipsam resignaret ratione cambii possitis ip-
sam ecclesiam conferre seu assignare pro me et nomine meo Petro de Molendinis vicario 
ecclesie sancti Vincentii de Jonqueriis veteribus diocesis Barchinone cum omnibus suis 
iuribus et pertinentis universis et eundem Petrum de Molendinis presentare ad ecclesiam 
memoratam reverendo domino Episcopo Barchinone vel eius vicario seu vices gerenti et 
petere et obtinere confirmationem eiusdem. Et omnia alia super hiis et circa hec facere 
quecumque utilia fuerint ac etiam oportuna et quia etiam ego possem. Promitens vobis 
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dicto Raimundo Romei et vobis notario infrascripto tanquam publice persone per eo et 
aliis quorum intersit legitime stipulanti Fol. 102 vto. me semper habere ratum et firmum 
quidquid per vos dictum Raimundum Romei super predictis et circa predicta per me et 
nomine meo actum seu etiam gestum fuerit et nullo parte revocare. Actum est hoc Nonis 
iunii anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo sexto. Sig+num Bernardi de Solanis 
capellani predicti que hoc laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus Serra clericus Barchinone diocesis et Arnaldus Pagesii 
clericus diocesis Gerundensis.

Sig+num Guillelmi Borrelli, notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit.
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Informacions històriques, bibliogràfiques i documentals
Barcelona, Santa Maria del Mar Parròquia del bisbat de Barcelona, al Barcelonès. La 

parròquia de Santa Maria del Mar existia ja al segle X, essent coneguda amb el nom de 
Santa Maria de les Arenes, donada la seva situació a la zona costanera. Es construí sobre 
un lloc de culte i enterrament paleocristià on el bisbe Frodoí trobà les relíquies de Santa 
Eulàlia el 877. El 998 és esmentada en documents com a en la seva ubicació fora els murs 
de la ciutat de Barcelona, El 1005 es documenta per primer cop amb la denominació de 
Santa Maria “de ipsa Mare”. El 1006 l’església de Santa Maria fou donada a la canonja de 
la seu de Barcelona pel bisbe Aeci.